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Geschichte der Wiedererrichtung des Bistums Aachen

Aufhebung des ersten Aachener Bistums .

Frage nach einer Wiedererrichtung im Jahre 1856 .
Initiative einfluBreicher Biirger

Erste ernsthafte Bemihungen in den neunziger Jahren .
Das Jahr 1902 .
Resignation und neue Hoffnung 1909 und 1912

Die Verhandlungen im Jahre 1918

Die Zwischenidsung

Die Wiedererrichtung als Ergebnis der Konkordatsverhandlungen mit dem
Freistaat PreuBen 1929

Die Durchfiihrung des Konkordats

Notwendigkeit einer Teilung des Erzbistums Kodin und der Errichtung
eines Bistums Aachen

Die GroBe des Erzbistums Koin .

Das Anwachsen der Verwaltung

Zunahme der Seelsorgeaufgaben
Aachens Initiative . e e
Historische Bedeutung der Kaiserstadt .
Geographische Lage der Grenzstadt
Aachen, die katholische Stadt
Erinnerung an das erste Bistum in Aachen

Neue Uberlegungen zur Teilung des heutigen Bistums Aachen

Biographisches Register

1

8

£8885&868 N

118

133
158
mn
191
192
183
194
224

227



